

فوتبال ایرانی / حاشیه ایرانی «تدار کاتچی ورزشی»

محمد رضا پولادی

ستارگان فوتبال ایران (۲)

پیوست . اکبر با تاج قهرمان باشگاه‌های آسیا - قهرمان تخت جمشید و جام منطقه ای - مقام سوم



قهرمان باشگاه‌های آسیا (۱۹۷۰) با تیم تاج قهرمان باشگاه‌های ایران (۱۳۴۹) - مقام سوم باشگاه‌های آسیا (۱۹۷۱) - قهرمان جام میلز (سه دوره ۱۹۷۰-۱۹۶۹) - قهرمان باشگاه‌های تهران (۱۳۴۸) - قهرمان باشگاه‌های تهران (۱۳۵۰) - قهرمان باشگاه‌های تهران (۱۳۵۱) - قهرمان جام دوستی (۱۳۵۱) - قهرمان جام اتحاد (۱۳۵۲) - نایب قهرمان جام تخت جمشید (اولین دوره ۱۳۵۲) - قهرمان جام تخت جمشید (دومین دوره ۱۳۵۳) - قهرمان جام ملت‌های آسیا (۱۹۷۲-۱۹۶۸) - قهرمان بازی‌های آسیایی (۱۹۷۴-تهران)

اکبر کارگر جم متولد - ۱۳۳۳ تهران عضو باشگاه‌های تاج و راه آهن -

راه جام جهانی باشد مسابقه ای انتخابی برای جوانان تیم ملی بود تا بتوانند خود را به کی روش ثابت کنند. مشکل امروز تیم ملی به مانند بیشتر تیم‌های فوتبال ایران در کارهای دفاعی بود. با توجه به جوانگرایی تیم ملی ای کاش در دفاع مرکزی نیز این جوانگرایی انجام می‌گرفت. محسن بنگر و احمد آل نعمة بازیکنان بسیار شایسته‌ای هستند اما بعید می‌دانم در آینده فوتبال ایران جایی داشته باشند. یکی دیگر از نکات مثبت این بازی گلزنی کریم انصاریفر بود. کریم اگر در بازیهای بین‌المللی ادامه دهد فوتبال ایران دیگر از کمبود بازیکنی که بتواند توب را به تور دروازه بچسباند رنج نمی‌برد. با تمامی این اوصاف ترکیب تیم ملی در بازی‌های جام جهانی مشخص است و شاید بازیکنان اعتماد کنیم و ترسی از شکست نداشته باشیم. این بازی بیشتر از آنکه بازی تدارکاتی تیم ملی در جدیدی به ترکیب اصلی اضافه شوند.

این چه حکایتی است که در ورزش ما وجود دارد می‌پرسم اگر قرار است که قراردادها هر کی به هر کی باشد اصولاً به چه علت بسته می‌شوند؟ وقتی که این همکاری‌ها تمام می‌شود چرا باید شاهد چنین الفاظی باشیم؟ روزی کی روش گفت کسی بهتر از من از فوتبال در این دیار سر در نمی‌آورد! بر منکرش لعنت! اما چرا ایشان یک تدارکاتی را بعنوان کمک مربی تیم ملی فوتبال ایران به مدت نزدیک به سه سال نگاه داشته‌اند و بعد هم حالا دم از مربی برزیلی دیگر دارند می‌گوئیم اگر این مربی برزیلی هم در حد چمن زن‌های ورزشگاه‌های برزیل بود چه کسی باید به ما پاسخ می‌دهد؟ می‌پرسم دستمزدی که به نمازی پرداخت شد در حد یک مانع چین و مسئول تدارکات بوده و یا به طور یقین در حد کمک مربی تیم ملی فوتبال ایران و آن هم به دلار بی‌زبان بوده

قصه از سال‌های دور شروع شده است و برای اولین بار هم نیست که این گونه اتفاق رخ داده است. حکایت‌های جرزنی و دبه کردن به گونه‌ای بخشی از قراردادها است اما این اتفاق‌ها این روزها در ورزش ما برای خود نویرانه شده است به گونه‌ای که کار به جایی رسیده است که انگشت حیران به چشم‌های خود چون قصه‌های صمد آقا سال‌های دور باید فرو کرد تا دیده نشود این گونه ندانم کاری‌ها که متأسفانه روز به روز بیشتر در این دیار صورت می‌گیرد.

باری قصه از مجتبی جباری شروع شد ایشان که هر سال بهانه می‌گرفت و به گونه‌ای از تمرینات بدن‌سازی اول فصل فراموشی کرده به یک باره قیدش توسط استقلال‌ها زده شد و ایشان رهسپار دیار زاینده رود شدند اما در آنجا چون ناز کشی آن گونه نداشتند دلش نخواست که بازی کند و بازی هم نکرد و خیلی راحت رضایت‌نامه گرفت و راهی قطر شد تا جواب نافرمانی و بی‌انضباطی خود را با پاداش میلیاردری بگیرد بعد از اونویت خروج منظری و نکونام و خداحافظی مجیدی از استقلال فرا رسید که کسی نپرسید که این چگونه قرارداد امضا کردنی بوده که جناب شوالیه انعقاد کرده است اما از رویه "این نیز بگذرد" استفاده شد و آب از آب تکان نخورد بعد از آن نوبت فدراسیون والیبال ما شد که خیلی راحت جناب ولاسکو را اجازه دادند که قراردادش را فسخ کند و حالا باید در به در دنبال سرمربی بگردند و تنها کاری که کرده‌اند عدم حضور در انتخابات میان‌مدت باعث خشونت به مسلمانان است و کسی نمی‌پرسد آخرین چه کاری است که تیمی که درست کار می‌کند به



خانواده



عضو تیم ملی ایران شماره پیراهن: ۴ ملقب به: سیم خاردار یکی از چهره‌های ماندگار تاریخ فوتبال ایران مدافعی خوشنام، متعصب و با اخلاق که با صلاحیت و بازی‌های زیباها از طرفداران و دوستان فوتبال لقب گل‌بی‌خار سیم خاردار دریافت کرد اکبر کارگر جم سال‌ها با پیراهن تیم تاج و تیم ملی با رشادت از جان مایه گذاشت گل‌زبانی وی به تیم ملی سوریه از گل‌های حساس و تاریخی فوتبال ایران می‌باشد. اکبر فوتبال خود را زیر نظر زنده یاد استاد علی دانایی‌فرد در تیم نونهالان تاج به‌مراه محمد رضا عادلخانی آغاز کرد و سپس به علت آسیب دیدگی و شکستگی پا چند سالی از فوتبال دور شد و در بازگشت کار خود را با راه آهن آغاز کرد و در اواخر دهه ۴۰ مجدداً به تاج

خانه تکانی شب عید

تمیز کردید، یخچال را از برق در آورید و آن را جلو بکشید تا از دیوار فاصله بگیرد. سطح پشت یخچال را از گرد و خاک تمیز کنید تا خیال‌تان از همه جا راحت باشد. **گاز:** می‌دانیم که خانم‌ها به تمیزی گاز خود بسیار اهمیت می‌دهند و همیشه در حال پاک کردن آن هستند، اما به هر حال این کار هم جزئی از خانه‌تکانی است. شما می‌توانید پس از برداشتن وسایل روی گاز بدنه آن را با یک تکه ابر آغشته به مواد شوینده کاملاً بشویید و سپس با یک دستمال خشک آن را تمیز کنید. **دیگر وسایل:** حالا نوبت به تمیز کردن کتری، قهوه‌جوش، ماکروویو و... می‌رسد. کتری را پر از آب کرده و داخل آن مقداری سرکه سفید بریزید و اجازه دهید مدتی بجوشد. سپس آب کتری را خالی کرده و بسته به مقدار جرم دیواره آن ۴-۵ بار این کار را تکرار کنید. در آخر یک بار کتری را از آب پر کرده و بگذارید مدتی بجوشد تا طعم سرکه از آن بیرون برود. همین کار را در مورد قهوه‌جوش نیز می‌توانید انجام دهید. برای تمیز کردن دیواره‌های داخلی ماکروویو دو فنجان آب را در ظرفی ریخته و آن را داخل ماکروویو قرار دهید. دستگاه را روشن کرده و اجازه دهید چند دقیقه‌ای آب بجوشد تا بخار کاملاً فضای داخلی ماکروویو را پر کند. با اینکار ذرات مواد غذایی و چربی‌هایی که به دیواره‌های آن چسبیده‌اند به راحتی با یک دستمال خیس پاک می‌شوند.

رادیویی خوب و مفید می‌تواند شما را با اشتیاق بیشتری به تحرک وادارد. برای خود انگیزه‌هایی پیدا کنید و به خود قول دهید که اگر کارهای روزانه را مطابق برنامه انجام دادید، به خود جایزه‌ای خواهید داد. این جایزه می‌تواند چیزی ساده اما لذیذ باشد مانند یک حمام طولانی، صرف چای و شیرینی با خانواده یا تماشای یک برنامه خوب تلویزیونی باشد. **نکاتی مهم برای آشپزخانه تکانی:** مجموعه: شستشو، نظافت، لکه‌گیری همیشه تمیز کردن آشپزخانه بیشترین وقت خانم‌ها در خانه‌تکانی آخر سال را به خود اختصاص می‌دهد. سر و سامان دادن به کابینت‌ها، تمیز کردن یخچال، فروگاز و کنار تمیز کردن ظروف و وسایل آشپزخانه وقت، حوصله و انرژی زیادی می‌طلبد. **کابینت‌ها:** کابینت‌ها حدفاصل سال‌های یک بار به گردگیری و شست‌وشو نیاز دارند و اگر نایلون‌های کف آن‌ها را هم عوض کنید لطف بزرگی در حق خودتان کرده‌اید. شاید نوع نایلونی که برای کف قفسه‌ها انتخاب می‌کنید چندان اهمیتی برای تان نداشته باشد، اما بهتر است از این به بعد به این موضوع توجه کنید. کابینت‌هایی که نزدیک زمین است به نایلون‌های مقاوم‌تر و کلفت‌تری نیاز دارد، ولی می‌توانید از نوع جدیدی از نایلون‌های شیشه‌ای نیز استفاده کنید که کف کابینت‌ها می‌چسبد. پس از این که گرد و خاک بین شیارها و درزهای کابینت‌ها را کاملاً تمیز کردید با خیال راحت نایلون را بپهن کنید و ظرف و ظروف را روی آن بچینید. شوهرتان را دست کم نگیرید: همیشه هم حضور مردها در آشپزخانه مترادف با خرابکاری و ریختن و پاش نیست. از شوهرتان بخواهید بدنه کابینت‌ها را با دانه‌های ماسین خود فرض کند و آن‌ها را با روغن جلائی مخصوص برق بیندازد. با این کار سطح کابینت‌ها و رویه میزها در برابر خراشیدگی مقاوم و اثر انگشت نیز به راحتی از روی آن‌ها پاک می‌شود. **یخچال:** قبل از هر چیز دربارہ محتویات یخچال خود تجدید نظر کنید. بهتر نیست جعبه‌های کف را که تقریباً سنگ شده از یخچال بیرون کنید؟ پس از خارج کردن مواد غذایی و ظروف و ظروف بی‌مصرف نوبت به تمیز کردن کف کابینت‌ها می‌رسد. آن‌ها را کاملاً بیرون آورید و زیر شیر آب بشویید و یا با یک دستمال خیس آن‌ها را تمیز کنید. برای جلوگیری از کپک‌زدن مواد غذایی در داخل این کسوها یک تکه اسفنج کوچک قرار دهید تا رطوبت را به خود جذب کند. پس از این که بدنه داخلی یخچال و سطح قفسه‌های آن را

اضافه بسیار کوتاه مانند پخش آگهی در تلویزیون نیز استفاده کنید و مثلاً چند تکه لباس را در ماشین لباسشویی بریزید. هنگامی که به تدریج هر مورد موجود در فهرست را علامت می‌زنید، حس بسیار خوبی به شما دست می‌دهد و احتمال اینکه کارتان را تمام و کمال انجام دهید بسیار بیشتر خواهد بود. **۳. کمی اینچا و کمی آنچا:** برای داشتن خانه‌ای تمیز و درخشان، نباید لزوماً زمان مستد زیادی در اختیار داشته باشید. در حقیقت، خواهید دید که اختصاص دادن ۳۰ دقیقه در روز به کار نظافت، نتایج بسیار رضایت‌بخشی خواهد داشت. برای مرتب کردن لوازم و خرده‌ریزها، یک زمان ثابت مانند قبل از خواب یا قبل از صبحانه را کنار بگذارید. در این فاصله می‌توانید به نظافت هم بپردازید. مثلاً بعد از دوش صبحگاهی آینه حمام را تمیز کنید و یا کف وان را با کمی پودر یا مایع مخصوص برق بیندازید. **۴. گاهی میانبر زدن اشکالی ندارد:** اگر تاینچا هر توفه‌ای را به جز مورد اول عملی کرده و یا به هر علت دیگر وقت کم آورده‌اید، نگران نشوید. بخشهای اساسی و بیرونی خانه مانند پرده‌ها، فرش و میلمان را تمیز کرده و نظافت داخل کمد‌ها، کابینت‌ها و قسمت‌های مخفی را به مدتی بعد موکول کنید، اما فراموشش نکنید! **۵. همه کارها را به تنهایی انجام ندهید:** این عید، تنها شما نیست و تنها دوستان و خانواده شما به منزلتان نمی‌آیند، پس نباید تمام نظافت آنرا به تنهایی بر عهده بگیرید. در هر هفته زمان خاصی را برای نظافت اختصاص داده و کارها را با فرزندان و همسر خود تقسیم کنید. از بچه‌ها بخواهید که تختهای خود را مرتب کرده، اسباب بازی‌ها و لوازم دیگر خود را جمع کرده و پس از گردگیری قفسه‌ها، سر جای خود بگذارند. این کار نه تنها بازی از دوش شما برمی‌دارد، بلکه عادات خوبی به فرزندان شما می‌آموزد. **۶. کارها را ساده کنید:** گاهی تمیز کردن دور و اطراف یک شیء اضافه راحت‌تر از دور انداختن آن به نظر می‌رسد، اما این روش در دراز مدت کارساز نخواهد بود. با کمی نظم و ترتیب، خرده‌ریزها را کاهش دهید. خود را از شر هر لباسی که دیگر اندازه تان نیست یا بیش از دو سال است آنرا نپوشیده‌اید راحت کنید. هر قطعه پوشاک یا شیء ناقص مانند لنگه جوراب، لنگه گوشواره بدلی، ظروف شکسته‌ای که دیواره چسبانه شده و... را دور بیندازید. تهیه لوازمی مانند جارکلیبی، جارکفشی و در کل وسایلی که موجب مرتب شدن خرده‌ریزها می‌شوند را در دستور کار خود قرار دهید. **۷. خوش بگذرانید:** نظافت لزوماً معادل با کار سخت نیست، یک موسیقی خوب یا یک برنامه



خانه تکانی از رسوم بسیار قدیمی آماده شدن برای عید نوروز است و هر چند که آپارتمانی کوچک و بدون پستو و انباری و زیرزمین امروزی تقریباً در تمام مدت سال نسبتاً تمیز هستند، اما تمیزترین خانه‌ها هم مدتی مانده به نوروز، برای شوگنش هم که شده از بالا تا پایین رفته و شسته و برق انداخته می‌شوند. اما این روزها که کمتر کسی به صورت تمام وقت در خانه است و کار نظافت باید تدریجی انجام شود، هیچ چیز بهتر از یک روش خوب و برنامه‌ریزی شده به کمک ما نمی‌آید. روند داشتن خانه‌ای تمیز، بدون نگرانی و تشویش در طی ۷ مرحله به انجام می‌رسد: **۱. از همین حالا شروع کنید:** خانه تکانی شب عید، از کارهاییست که برخلاف اسمش نباید "شب عید" انجام شود، بلکه باید از مدتی قبل از رسیدن لحظات سال تحویل انجام شده باشد. علاوه بر کار نظافت، کارهای دیگری هم هست که باید از حالا تا آخر تعطیلات نوروزی انجام شوند: تهیه هدیه، تهیه نوشتن و ارسال کارت تبریک، شیرینی پزی خرید خوراکی‌ها و در کل "تحرید شب عید" و پذیرایی از مهمان‌ها. خوب حالا چطور برای خانه تکانی وقت بگذاریم؟ در حقیقت، داشتن خانه‌ای نظیف در طی تعطیلات، به خصوص اگر از روش صحیحی استفاده کنید، ساده‌تر از چیزیست که تصور می‌کنید. مرحله اول؟ خانه تکانی را قبل از دوران پرتنش آخر فصل انجام دهید. به این ترتیب کار را بدون عجله و فشار روحی انجام می‌دهید و به اندازه کافی برای پروژه‌های وقت‌گیری مانند تغییر دکوراسیون یا برق انداختن لوازم فلزی زمان خواهید داشت. **۲. فهرستی تهیه کنید و آن را دو مرتبه چک کنید:** قبل از اینکه شروع کنید، فهرستی از تمام چیزهایی که باید تمیز شوند تهیه کنید. کارها را بر اساس هر تاق تقسیم کنید و زمانی برای هر کار در نظر بگیرید. به این ترتیب می‌توانید بسته به زمان لازم برای هر کار، حتی از زمان‌های

فوت کوزه‌گری: هیچ وقت جزئیات را فراموش نکنید. شاید تصور شما از یک آشپزخانه ایده‌آل فقط پاکیزگی کابینت‌ها و وسایل آن باشد، اما مسلماً دلیل اصلی ایده‌آل شدن یک آشپزخانه چیدمان مناسب وسایل و رنگ‌بندی درست آن است. دکوراسیون حساب شده، چشم‌را می‌نوازد، ذهن را بخوبی با محیط درگیر می‌کند، و نهایتاً باعث می‌شود دست و دل خانم خانه خیلی راحت‌تر به سمت پخت و پز برود. پیشنهاد ما چند نکته ساده است: یک سبد چوبی زیبا با چند نوع میوه مصنوعی روی میز آشپزخانه قرار دهید. از یک قوری بی‌مصرف یا هر ظرف دیگری که مدت‌هاست بی‌استفاده مانده برای سبز کردن گندم استفاده کنید. در کاسه‌های سفالی آبی رنگ چند عدد سبب قرمز یا چند عدد انار قرار دهید و روی پیشخوان بگذارید. داخل یک پارچ سفالی آبی رنگ چند شاخه گل طبیعی بگذارید و روی پیشخوان قرار دهید.

